Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

         REQUERIMENTO     /2020

               Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades Regimentais, seja
encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru
Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos Senhor Ytalo Farias, no sentido
de realizar uma CAPINAÇÃO, com a máxima urgência, na Rua 05 (CINCO), no Bairro
Rendeiras.

JUSTIFICATIVA

                 A citada via está com grande quantidade de mato crescente em sua extensão, a
qual está causando transtornos aos moradores, bem como, às pessoas eu transitam pelo
local, sendo necessária sua capinação, com a máxima urgência, no local supramencionado.

                 Tal situação está servindo para atrair meliantes e usuários de drogas para se
esconderem no matagal, trazendo riscos na comunidade. Além disso, o local se torna alvo
de descarte de lixo a céu aberto, atraindo animais rasteiros, inclusive, resultando em focos
de proliferação de vetores transmissores de doenças.

                  A ação, ora solicitada influência diretamente no bem-estar e saúde da população.
Portanto, justifica-se este requerimento.

               Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem como à
imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 17 de setembro de 2020.

ytalo.farias@caruaru.pe.gov.br

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

mailto:ytalo.farias@caruaru.pe.gov.br

	A citada via está com grande quantidade de mato crescente em sua extensão, a qual está causando transtornos aos moradores, bem como, às pessoas eu transitam pelo local, sendo necessária sua capinação, com a máxima urgência, no local s...
	Tal situação está servindo para atrair meliantes e usuários de drogas para se esconderem no matagal, trazendo riscos na comunidade. Além disso, o local se torna alvo de descarte de lixo a céu aberto, atraindo animais rasteiros, inclus...
	A ação, ora solicitada influência diretamente no bem-estar e saúde da população. Portanto, justifica-se este requerimento.
	Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem como à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.
	Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 17 de setembro de 2020.

		2020-09-16T20:42:19-0300
	Vereador Sérgio Siqueira